
～RETINAフォーラム in Teams～

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、「RETINAフォーラム in Teams」を下記要領にて開催させていただく
運びとなりました。ご参加賜れますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時：2022年9月28日(水) 17：00～18：00

会場：Microsoft Teams Live配信

（奈良県立医科大学・信州大学より配信）

【視聴方法につきましては、裏面をご参照ください】

特別講演17：00～

座長 緒方 奈保子 先生
奈良県立医科大学 眼科学教室 教授

『Better Fluid Controlを
Better Visionにつなげる

糖尿病黄斑浮腫治療』

村田 敏規 先生
信州大学医学部 眼科学教室 教授

主催:ノバルティス ファーマ株式会社

演 者

座 長



～Tenri Ophthalmic Lecture～

【ご視聴方法につきまして】

①登録用URLまたは二次元コードよりお申し込み下さい。
②お申し込み後、【視聴URL】がメールアドレスに送信されます。
③講演会当日、【視聴URL】よりアクセス下さい。

【二次元コード】

【登録用URL】

【ご質問方法につきまして】

こちらが【挙手ボタン】となります。

①挙手ボタンを押して下さい。

②座長よりお声掛けさせて頂きますので、マイクボタンをONにして
ご質問下さい。

質問時

質問後

カメラはOFFでも結構です。

質問終了後は、
マイク・カメラOFFでお願い致します。

【お問い合わせ先】

ノバルティス ファーマ株式会社：河上 達也

080-2074-0176

Tatsuya.Kawakami@novartis.com

～RETINAフォーラム in Teams～

https://forms.office.com/r/St2K2VRnc3


